
令和５年１０月２０日 

 保護者・生徒の皆様 

                                                         

広島市立舟入高等学校 

校 長  柳   智  子 

 

 

中学生・保護者対象入試説明会について（ご案内） 

 

  秋冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に多大な

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度入学者選抜について入学定員等が決定いたしましたので、下記のとおり中学生・

保護者対象入試説明会を開催いたします。 

 本校を志望されている生徒・保護者の皆様におかれましては、事前申込の上、是非ともご参加いた

だきたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１  期 日     令和５年１１月２５日(土)   

８時３０分 受付 

９時 ～１１時３０分 全体説明、個別相談       

 

 

２  場 所    広島市立舟入高等学校 アカシヤホール（講堂） 

広島市中区舟入南一丁目４番４号 

 

 

３  内 容  ・学校紹介 

             ・令和６年度入学者選抜の説明 

             ・個別相談（希望者） 

             ・校内見学（希望者） 

 

 

４ 気象警報等の発表時の対応について 

 

当日の朝６時の時点で悪天候により広島市中区に警報がひとつでも出ていたら、中止とさせて

いただきます。電話によるお問い合わせには応じかねますので、ご注意ください。 



５ 参加申し込みについて 

 

参加人数を把握するために、事前に下記ＱＲコードより申し込みを１１月2日（木）までにお願いし

ます。参加される生徒、保護者の方で直接必要事項を入力してください。入力された個人情報等は

本説明会のみに使用させていただき、説明会終了後に破棄させていただきます。ご了承ください。 

                                                  

                                                   

 

６ その他 

 

〇 当日は上履きが必要となりますので、各自でご準備ください。 

 

〇 駐車場はありませんので、来校の際は公共交通機関等をご利用ください。 

また、近隣の商業施設等には絶対に駐車しないでください。 

 

〇 車での送迎もご遠慮ください。 

 

〇 ご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。 

     

        ＊不明な点は、舟入高校教頭までお問い合わせください。 

                                      電話 ０８２－２３２－１２６１ 

       


